
令和６年 ３月１５日  

保護者の皆様 

仙台市立富沢小学校 

校長  浅野 郁子 

 

令和６年度 ４月の授業参観・懇談会の御案内 

 

 仲春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対し、御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、令和６年度最初の授業参観・懇談会を下記のとおり実施いたします。全学年同時刻での開催と

なりますので、各教室で参観いただける御家庭の方をそれぞれ１名までとさせていただきます。なお、

懇談会は、児童下校後に各教室で行います。 

御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  

令和６年４月２４日（水） ５校時（13:35～14:20） 懇談会（14:40～15:40） 

     

２ 場 所  

仙台市立富沢小学校 各教室等（新年度に入りましたら授業教科等詳細についてのお便りを配布

いたします。） 

 

３ その他 

○自家用車での来校は御遠慮ください。 

○自転車でおいでの際は、南門からお入りいただき、プレハブ西側エリアにお止めください。（プレ

ハブが建って以来、校庭が狭くなっております。正門前は、昼休みに校庭で遊ぶ児童の妨げとなり

ますので止めないようにしてください。）また、児童館の駐輪場にも止めないでください。 

○ＰＴＡのプレートを付け、上履き（スリッパ等）、外靴入れを御持参ください。 

○授業参観中の図書室利用、及び懇談会中の小学生以外の図書室利用は、御遠慮ください。なお、懇

談会御参加に当たり、家での留守番が困難な小学生のお子さんは、図書室で待機させることもでき

ます。その際、『リンク!とみざわ』の御協力で見守りを行いますが、あくまで保護者の責任の下で

の利用となりますこと御承知おきください。（トラブル等が発生した際は、懇談会中であっても保

護者様をお呼びすることもあります。）宿題や読書等しながら静かに待つよう、保護者の方からも

お子さんへお話しください。 

○教室・廊下でのカメラ・ビデオ・スマートフォン等を用いての撮影については、学習への集中力の

維持と個人情報保護の観点から御遠慮願います。 

○教室や廊下など、校舎内での雑談等は、御遠慮ください。 

○参観者同士の距離に配慮し、お互いに譲り合って参観してください。場合によっては廊下からの参

観に御協力願います。 

 


